（写）          事 務 連 絡

                                                    令和４年９月 日

  各都道府県緑化推進委員会

            事 務 局 長 様

                                        公益社団法人 国土緑化推進機構

                                                     基金業務部

令和５年度学校環境緑化モデル事業の助成申請について

「緑の募金事業」につきましては、日頃から大変ご協力をいただきありがとうござ

います。下記に留意いただき、提出期限の１１月１１日（金）までに提出いただきま

すよう宜しくお願い致します。

記

１ これまでの実施状況を添付します。実績の少ない県につきましては、積極的に申

請下さるようお願い致します。

２ 政令指定都市等都市部につきましても、当該事業に積極的に参加されるよう事業

の趣旨の徹底をお願い致します。

３ 学校の選定に当たっては、過去の実施校、同一市町村からの複数の選定は優先順

位が落ちることを念頭に入れてください。

４ 昨年の要望校で当該事業が採択できなかった学校につきましても十分な配慮を

お願い致します。

５ 完成式典等の活動写真を広報する観点から、あらかじめ写真撮影に対する申請

校・実施校の理解を得て頂くようお願いします。また、広報効果を高めるためにプ

レスリリースの基本例を作成しましたので、ご活用下さい。

・  複数校の申請に当たっては、完成式典の日程で効率的実施について、配慮・調

整をお願いします。

＊  実績報告に領収書（コピー可）添付をお願いしております。

＊＊ 概算請求限度額は助成金決定額の４／５以内としております。

提出書類  助成申請書（様式１）

参考資料  学校環境緑化モデル事業実施校一覧

                                         担当： 基金業務部 大沼

                                         ＴＥＬ ０３－３２６２－８４５７

                           ＦＡＸ ０３－３２６４－３９７４

                      Ｅ-mail ：ohnumak2241@green.or.jp